
 

 

 

 Stránka 1 z 3 

Společnost: Oblastní nemocnice Mladá Boleslav, a.s.,  

nemocnice Středočeského kraje 

IČO: 272 56 456 

DIČ: CZ27256456 

Se sídlem: Mladá Boleslav, třída Václava Klementa 147, PSČ 293 01 

Zastoupená: JUDr. Ladislav Řípa, předseda představenstva 

Ing. Jiří Bouška, místopředseda představenstva 

Zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 10019 

 

dále jen „objednatel“ na straně jedné, 

 

a 

 

Společnost: SLAVOJ MB s.r.o. 

IČO: 257 40 792 

DIČ: CZ25740792 

Se sídlem: Novákova 1328, 293 01 Mladá Boleslav 

Zastoupená: Petr Štěpánek, jednatel 

Zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 65965 

 

dále jen „zhotovitel“ na straně druhé, 

 

 

se jako smluvní strany níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly, jak stanoví tento: 

 

 

 

DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ ZÁVAZKŮ 
ZE SMLOUVY O DÍLO ZE DNE 4.7.2018 

dále jen „dohoda“ 

 

1. Úvodní ustanovení 

1.1. Objednatel a zhotovitel podepsali dne 4.7.2018 Smlouvu o dílo ve znění dodatku č. 1 

ze dne 30.11.2018 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je rekonstrukce a úprava 

prostor JIP chirurgického oddělení v Pavilonu C (3) Oblastní nemocnice Mladá 

Boleslav, a.s., nemocnice Středočeského kraje. 

1.2. Text Smlouvy o dílo ze dne 4.7.2018 je přílohou č. 1 této dohody. Text Dodatku č. 1 

ze dne 30.11.2018 Smlouvy o dílo ze dne 4.7.2018 je přílohou č. 2 této dohody. 

1.3. Dle ustanovení § 2 odst. 1 písm. n) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, podléhá Smlouva povinnému uveřejnění 

v registru smluv. Smluvní strany konstatují, že Smlouva byla v registru smluv 

uveřejněna až po uplynutí lhůty dle § 7 odst. 1 zákona o registru smluv, čímž byla 

Smlouva od počátku zrušena. 

1.4. Smluvní strany výslovně prohlašují, že práva a povinnosti (závazky), jež měly 

Smlouvou mezi smluvními stranami vzniknout, tak, aby to odpovídalo obsahu Smlouvy 

a příslušným obecně závazným právním předpisům, pokud by byla Smlouva 

uveřejněna v registru smluv řádně a včas, zcela odpovídaly a odpovídají jejich 

skutečné, svobodné a vážné vůli. 



 

 

 

 Stránka 2 z 3 

1.5. Smluvní strany konstatují, že si po podpisu Smlouvy poskytly vzájemná plnění a činili 

příslušné úkony a jednání, tak, aby byl naplněn účel Smlouvy, vycházeje 

z přesvědčení, že Smlouva je platná a účinná. 

1.6. S ohledem na výše uvedené přistoupily smluvní strany k uzavření této dohody o 

vypořádání závazků ze Smlouvy. 

2. Předmět dohody 

2.1. Smluvní strany se výslovně dohodly, že veškerá práva a povinnosti, které jim 

v souvislosti se zrušením Smlouvy vznikly, se nahrazují novými právy a povinnostmi, 

které jsou shodné s právy a povinnostmi, které by smluvním stranám vznikly, ať již s 

ohledem na ustanovení Smlouvy nebo s ohledem na příslušné obecně závazné právní 

předpisy, pokud by byla Smlouva řádně a včas uveřejněna v registru smluv, a to jak 

se zřetelem k poskytnutému či neposkytnutému plnění, tak se zřetelem k učiněným či 

neučiněným úkonům a jednáním, jakož i vzhledem ke všem ostatním skutečnostem, 

jež nastaly nebo nenastaly od okamžiku podpisu Smlouvy oběma smluvními stranami. 

2.2. Pro vyloučení veškerých pochybností se sjednává, že smluvním stranám budou v 

souvislosti se shora uvedeným v budoucnu příslušet veškerá taková práva a 

povinnosti, jako kdyby byla Smlouva řádně a včas uveřejněna v registru smluv, a to 

přinejmenším z titulu této dohody. Jedná se zejména o práva a povinnosti ze záruky 

za jakost, odpovědnosti za vady, utvrzení či zajištění závazků, sankčních ujednání a 

jiné. 

2.3. Smluvní strany potvrzují, že nebudou ve smyslu ustanovení § 2993 zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník požadovat vrácení toho, co již každá ze smluvních stran podle 

zrušené Smlouvy plnila, ani nebudou ve smyslu ustanovení § 2999 občanského 

zákoníku požadovat jakoukoliv peněžitou náhradu za poskytnutá plnění ze zrušené 

Smlouvy. 

2.4. Tato dohoda se použije na práva a povinnosti smluvních stran již od 4.7.2018. 

3. Samostatné ujednání – registr smluv 

3.1. Vzhledem k tomu, že tato dohoda podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), uzavírají smluvní strany toto 

samostatné ujednání. 

3.2. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této dohody v registru smluv zajistí 

objednatel. Zhotovitel se zavazuje nejpozději při podpisu této smlouvy označit ty části 

smlouvy a ty údaje, které požaduje v souladu se zákonem o registru smluv vyloučit 

z uveřejnění (obchodní tajemství, osobní údaje apod.). Jinak platí, že souhlasí 

s uveřejněním v plném rozsahu. 

3.3. Toto samostatné ujednání smluvních stran nabývá platnosti a účinnosti nezávisle na 

platnosti a účinnosti této dohody, a to podpisem této dohody oprávněnými zástupci 

smluvních stran. 

4. Závěrečná ustanovení 

4.1. Pokud některé z ustanovení této dohody je nebo se stane neplatným či neúčinným, 

nemá tato skutečnost vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení této dohody. 

Smluvní strany se zavazují takové ustanovení bez zbytečného odkladu nahradit novým 

platným a účinným ustanovením, které svým obsahem bude odpovídat účelu 

ustanovení předchozího. 



 

 

 

 Stránka 3 z 3 

4.2. V případě zániku této dohody, nebo v případě, že bude tato dohoda shledána 

neplatnou nebo neúčinnou, zůstávají zachována ta práva a povinnosti, z jejichž 

povahy plyne, že mají trvat i po ukončení této dohody. 

4.3. Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský 

soudní řád, dohodly, že místní příslušnost soudu k projednání a rozhodnutí sporů a 

jiných právních věcí vyplývajících z právního vztahu založeného touto dohodou, jakož i 

ze vztahů s tímto vztahem souvisejících, se řídí sídlem objednatele. 

4.4. Práva a povinnosti smluvních stran touto dohodou výslovně neupravená se řídí 

příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

4.5. Jakékoli změny a doplňky této dohody jsou možné pouze ve formě písemných 

vzestupně číslovaných dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran. Totéž platí i pro vzdání se písemné formy. 

4.6. Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v registru 

smluv. 

4.7. Tato dohoda je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana 

obdrží po jednom. 

4.8. Smluvní strany si dohodu přečetly, jejímu obsahu rozumí a na důkaz toho připojují 

vlastnoruční podpisy svých oprávněných zástupců. 

 

Přílohy: 

1) Text Smlouvy o dílo ze dne 4.7.2018 

2) Text Dodatku č. 1 ze dne 30.11.2018 Smlouvy o dílo ze dne 4.7.2018 

 

 

 

V Mladé Boleslavi dne 7.3.2019 V Mladé Boleslavi dne 7.3.2019 

 

 

 

 

………………………………………………. 

Oblastní nemocnice Mladá Boleslav, 

a.s., nemocnice Středočeského kraje 

JUDr. Ladislav Řípa 

předseda představenstva 

 

 

 

 

………………………………………………. 

SLAVOJ MB s.r.o. 

Petr Štěpánek 

jednatel 

 

 

 

 

………………………………………………. 

Oblastní nemocnice Mladá Boleslav, 

a.s., nemocnice Středočeského kraje 

Ing. Jiří Bouška 

místopředseda představenstva 

 

 


